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Grup i Operatoréve Ekonomik; "Arton I. Berisha" B.I. & N.T.SH.
"GARAGE - BENZ" & N.N.T. "Etniku” - Rahovec

? — Operatoréve Ekonomik

Té gjitha paléve té interesuar

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés s& Prokurimit @Vé ) f

Lénda: VENDIM pér Rishgyrtim té Kérkesés
Daté: 16.03.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Rahovecit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit Nr. 04/.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin
8 (paragrafi 8.1.1) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér Rishgyrtim té datés:
15.03.2021, & parashtruar nga Grup i Operatoréve Ekonomik: "Arton |. Berisha" B.l. & N.T.SH.
"GARAGE - BENZ" & N.N.T. “"Etniku" me adresé& né Rahovec, lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: MIREMBAJTJA DHE SERVISIMI | AUTOMJETEVE, me Numér t& prokurimit: 623-21-
191-2-2-1, Nr. i brendshém: 623-21-001.2-2-1, nxjerr;

VENDIM

. REFUZOHET si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Grup i Operatoréve Ekonomik:
"Arton |, Berisha” B.l. & N.T.SH. "GARAGE - BENZ" & N.N.T. "Etniku" me adresé né
Rahovec, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: MIREMBAJTJA DHE SERVISIMI |
AUTOMJETEVE, me Numér t& prokurimit: 623-21-191-2-2-1, Nr. i brendshém: 623-21-
001-2-2-1, kundér Njoftimit Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues, té datés: 10.03.2021, té

publikuar né web — fage: hitps://fe-prokurimi.rks-gov.net.
iIl.  Autoriteti Kontraktues vendos t& vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues

pér aktivitetin e prokurimit: MIREMBAJTJA DHE SERVISIMI | AUTOMJETEVE, me
Numer & prokurimit: 623-21-191-2-2-1, Nr. i brendsh&m: 623-21-001-2-2-1.

W Ky vendim hyn né fugi ditén e nenshkrimit dhe do ié publikohet pér i€ gjitha palel né
platformén elektronik né adresén: https:/fe-prokurimi.rks-gov.net,




Arsyetim

Grup i Operatoréve Ekonomik: "Arton |. Berisha™ B.l. & N.T.SH. "GARAGE - BENZ" & N.N.T.
"Etniku” me adresé né Rahovec, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: MIREMBAJTJA DHE
SERVISIMI | AUTOMJETEVE, me Numér t& prokurimit: 623-21-191-2-2-1, Nr. i brendshém: 623-
21-001-2-2-1, kundér Njoftimit Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues, té datés: 10.03.2021, t&
publikuar né web — faqe: https://fe-prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté:
15.03.2021, sipas nenit 108/A, t& Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042.

Baza Ligjore pér refuzim té kérkesés

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1.

Lidhur me pretendimin ankimor se Autoriteti Kontraktues ka béré shkelje duke shpallur fitues
Operatorin Ekonomik N.T.SH. “NEZIRI — N” dhe keni vendosur pér t& dhéné kontratén Operatori
Ekonomik qé& nuk i plotéson kriteret e tenderit te parashtruara nga ana juaj

Ju sdarojmé se ky pretendim i juaj éshté i pabazuar, pasi qé ne se i Autorileti Kontraktues e
kemi respektuar plotésisht Nenin 59 t& LPP - sé, paragrafi 4, ku thoté: “Autoriteti Kontraktues
do té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé éshté né
pérputhshméri me té gjitha kérkesat e parashtruar né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e
tenderit’.

Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté i ka plotésuar té gjitha kriteret sipas Njoftimit pér
Kontrat dhe Dosjes sé& tenderit te Seksioni Il. Fleta e t& Dhénave té Tenderit (FDT)

Ne si Autoritet Kontraktues kemi respektuar plotésisht Nenin 7, paragrafi 1 t& LPP-s&, ku thoté:
“Autoriteti Kontraktuese do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe jo-
diskriminuese dhe do t& veprojé né ményré transparente”,

Andaj ky pretendim i juaj ankimor &shté i pabazuar.

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2.

Lidhur me pretendimin ankimor se Operatori Ekonomik N.T.SH. "NEZIR! — N" nuk ka qarkullim t&
mjaftueshém pér plotésimin e kriterit té Dosjes se Tenderit te Kapacitetit Ekonomnik dhe financiar.
Operatori Ekonomik N.T.SH. *“NEZIRI — N" nuk ka qarkullim té mjaftueshém, d.m.th. Deklaratat
Tatimore Vjetore te kérkuara nga ana juaj ishin me viere: 120,000.00 €uro, ndérsa Operatori
Ekonomik N.T.SH. NEZIRI-N ka dorézuar se Deklaratat Vjetore te Operatori Ekonomik ne fjale nuk
i pérmbushin kérkesa e juaja ngase Operatori ne ffale ka qarkulfim me viere prej: 119,446.80 €uro
qe nuk i pérmbush kérkesal ge keni kerkuar ju si Autoriteti Kontraktues.

Ju sgarojmé se ky pretendim i juaj &shté i pabazuar, pasi q& ne se i Autoriteti Kontraktues e
kemi respektuar plotésisht Nenin 68 té LPP-s&, ku thoté:

Qéllimi i kétif kriteri 8shté ge te vierésoje nése lenderuesi ka stabilitetin e t& mjaftueshém financiar
dhe ekonomik pér té pérformuar konltratén e propozuar. Né pérgjithési, Operatoréve ekonomik u
lejohet té plotésojné kété kérkesé duke paraqgitur, nése éshté me réndési dhe e nevojshme, njé
ose mé shumé nga referencat e dhéna né vijim:

1.1. raportin ose raportet pérkatése nga njé ose mé shumé banka;

I.z.evidence le mje police 1eé sigunmil @ Ieshuar nga njé kompani e njohur e licencuar e
sigurimeve;

1.3. kopjet e certifikuara té njé ose mé shumé bilanceve té gjendjes ose ekstrakteve nga bilancet
e gjendjes nése kérkohet publikimi i bilanceve té tillé té giendjes né kuadér té ligjit né vendin
e themelimit 1 operaforit ekonomik; ose

1.4. kopjet e raporteve financiare dhe raporteve t& menaxhimit té cerlifikuara nga njé firmé e
nfohur e licencuar pér kontrollim apo njé auditor i licencuar i pavarur; ose

1.5. Deklaratat Tatimore Vjefore & dorézuara né Administratén Tatimore té Kosovés.
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Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté, bazuar né nenin e mésipérm AK &shté i obliguar
q€ té pranoj njérén nga cila do format e mésipérme, ku si rrjedhojé e késaj OE e ka ploté&suar kété
kriter sipas Njoftimit pér Kontrat dhe Dosjes sé tenderit te Seksioni Il. Fleta e t& Dhénave t& Tenderit
(FDT), te Kapaciteti ekonomik dhe financiar, duke Dorézuar Deklarata Tatimore Vjetore nga ATK-
ja né vleré prej: 119,446.80 €uro, po ashtu ka dorézuar dhe Qarkullim nga Banka, ku sipas
Raporteve & dorézuar nga Banka, origfinale te nénshkruara dhe te vulosur nga Banka jané né
vieré prej: 182,135.52 €

Ju sqarojmé se edhe OSHP né vendimet e saj e ka konstatuar njé gjé té tillé, p.sh né& vendimin nr.
7919 té datés: 07.03.2019 dhe né& shumé vendime tjera.

Andaj ky pretendim i juaj ankimor éshté i pabazuar.

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3.
Lidhur me pretendimin ankimor se Autoriteti Konfraktues ka béré shkelje, duke e refuzuar ofertén
e juaj si oferta me ¢mim jo normalisht e ulét

Ju sqgarojmé se ky pretendim i juaj &shté | pabazuar, pasi qé ne se i Autoriteti Kontrakiues, me
daté: 10.03.2021, me formular: B42 Letér Standarde pér tenderuesin e eliminuari, jeni njoftuar
nga Autoriteti Kontraklues duke cekur:

0O Sipas paragrafit 4 t& nenit 61 té LPP-s&, ku thoté: Pas marrjes parasysh té
informacioneve dhe sqarimeve (& dorézuara nga fenderuesi sipas paragrafit 1. t& kétif neni,
nése autoriteti kontraktues vendos se tenderi 8shté jo-normalisht i ulét, autoriteli kontraktues
do té refuzojé tenderin.

Pas marrjes té informacionit dhe sqarimit té dorézuara nga ana juaj, ne si Autoriteti
Kontraktues vendosém se tenderi juaj éshté jo-normalisht i ulét, nuk keni
bashkéngjitur asnjé déshmi/prové se i posedon kéto pajisje/artikujt né stok, meqenése
nuk keni dérguar sqarime t& besueshme me Dokumente Unik Doganor (DUD) se ju keni
importuar léndén e paré dhe nuk kemi déshmuar se ju me fatura dhe ne stok real se
keni shenja né stokun tuaj, andaj sqarimi juaj nuk &shté bindés,

Dhe nga sqarimet e dh&na si me larté vértetohet se gmimet pér poz. 3 — Felinet Alumini,
5 — Reduktori, 19 — Sensor para té frenave, 22 — Frejté tambur mbrapa (Dobosh i frenimit
mbrapa), 23 — Huja e rrotés (zgllobi - nyja), 52 — Mbajtes i Sponave, 69 — Korpa (Shporta),
71— Gome federi, 102 — Ventilatori i ftohésit, keni ofertuar me gmim: 0.01 €, ku kéto
pozicionet nuk jané me gmim té treguté, por jané gmimet jo-normalisht té uléta.

Me daté: 05.03.2021 ju kemi dérguar Letér Standarde e kérkesés pér informata mbi tenderét
jo-normalisht té ulét, ku kemi cekur: Konform nenit 61 te LPP kérkojmé nga ju te na jepni
shpjegime detale se si do ti realizoni kéto pozicione, ne raste se shpjegim i detalshem pér
te gjitha pozicionet ve¢gmas dhe shpjegimi &shté i maget, tenderit juaj do te refuzohet, andaj
tenderi juaj éshté refuzuar pasi qe sqarime dhe shpjegime pér pozicione jané te mangéta apo nuk
jané dorézuar fare sqarime po vetém jané cekur se shumica e pjeséve veq jané né stok.

Ju sqarojmé se edhe OSHP né vendimet e saj e ka konstatuar njé gjé té tillé, p.sh né vendimin nr.
322/19 dhe né shumé vendime tjera.

ANda] Ry pretendim T joa) ankimor eshle i pabaziar.
PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 4.

Lidhur me pretendimin ankimor se Autoriteti Konlraktues ka béré shkelje, duke e refuzuar ofertén
e juaj pasi ge nuk e ka pérmbushur Deklaratén pér Specifikime teknike

Ju sgarojmé se ky pretendim i juaj éshté i pabazuar, pasi qé ne se i Autoriteti Kontraktues e
kemi respekiuar plotésisht Nenin 59 té LPP — s&, paragrafi 4, ku thoté: “Autoriteti Kontraktues do

18 konsiderojé njé tender si & pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé éshié né pérputhshméri
me t& gjitha kérkesat e parashtruar né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit".

Ju si Operatori Ekonomik nuk e keni plotésuar Deklaratén pér Specifikime teknike, g& &shté
pjesé e Dosjes s& tenderit te Seksioni Il. Fleta e t& Dhé&pave t& Tenderit (FDT), ku me daté:

3



10.03.2021, me formular: B42 Letér Standarde pér tenderuesin e eliminuari, jeni njoftuar nga
Autoriteti Kontraktues né formé ligjore duke cekur; N& ofertén e juaj té dorézuar mungon
Dekiarata pér Specikime Teknike té Defyrueshme dhe nuk jepni asnjé déshmi se do ti
pérmbushni té gjitha specifikat teknike sipas ANKESIT 1 té Dosjes se tenderit, prandaj sipas
RrUOPP-sé, Neni 39. Sqarimi i Tenderéve thoté: Mungon Deklarata pér Specifikat teknike —

Refuzo tenderin pa kérkuar informacion té métejshém — Neni 28 i LPP-sé.
Andaj ky pretendim i juaj ankimor éshté i pabazuar.

Kjo proceduré &shté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne Republikén e
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-82.

Kundér kétij vendimi t&é AK—s#& ju munde té paraqitni ankesé prané& QSHP—sé né pajtim me nenin
109 té LPP-sé. Ankesa prané OSHP-sé duhet t& dorézohet brenda 10 {dhjeté) ditéve pas vendimit
t& léshuar nga Autariteti Kontrakiues.

Astrit Mullabazi
Menaxher i Zyrés se Prokurimit
Komuna e Rahovecit




